A T, Greg. Hoc Primatum confirmat.

XII. Captio Domino fugit.

A T, id prædixerat Dominus de omnibus futurum.

XIII. Non credit resurrexisse Domini num.

A T ideo, quia nondum siebant Scripturas.

XIV. Ioann. 21. Curiosus de Ioanne inquisiuit.

A T, Chrysost. ex amoris excessu in Ioannem, vti verecundiorem.

XV. Antiochiae non ambulauit ad veritatem; qua causa ab Paulo reprehensus est.

A T, hanc Marcionis & Juliani calumniam refutarunt olim Cyril. libr. 9, in Iul. Tertull. &c.

III. PRÆROGATIVE XXVIII.

I. Nominis mutatio: Ioan. 1. 2. Locu-

s primus in catalogo Apostolorum:

Matth. 10. 3 Ambulatio super aquas,

Matth. 14. 4. Fidei de Christo reuelatio, Matth. 11. 5. Matth. 16. Promissio stabilis Ecclesiæ. 6. Matt. 17. Dat didragma. 7. In vtraque pescatione,

Luc. 5. Ioan. 21. præcipuus Petrus. 8.

Luc. 22. Ego prote rogan. &c. 9. Luc.

24. Dominus surrexit verè, & apparuit Si-

moni. 10. Primo, Ioann. 13. lauit pe-

des.

II. Ioann. 21. Soli prædictit mortem

crucis. 12. Act. 1. Cogit Concilium

in Electionem Apostoli: 13. Act. 2.

Primus Euangelium annunciat. 14.

Act. 3. Primus miraculum edit. 15.

Act. 5. Animæ fraudem vt supremus

Iudex vindicat.

16. Act. 9. Transibat per omnes ceu lu-

stratore exercitus. 17. Act. 10. Primus

Gentibus prædicat. 18. Pro vincito

communes preces fiunt. Act. 12. 19.

Act. 15. In Concilio primus sententiam

edit. 20. Gal. 1. Paulus ascendit Ieros.

vt videret Petrum.

21. Solum Petrum Christus baptiza-

yit,

vit, & matrem: teste Euodio. &c. 22. Solum Christus ordinavit Episcopum, teste Turrecremata; reliquos Petrus, praeter Paulum. 23. Primum hæresiarcham prostrauit Simonem; teste Egesippo. &c. 24. Romæ Sedem diuino iussu fixit, ac rexit. Ita Patres & historici. 25. Ante mortem ei Christus apparuit: teste Egesippo.

26. Ex solæ Ecclesiæ factæ sunt Patriarchales, quas Petrus fundauit, vt Rom. Alexand. Antiochena. Accessit Ierosolymitanus & Constantinopolit. Patriarchatus. 27. Cathedra Petri festo honorata est. 28. In literis Formatissimis seu Communicatoriis post SS. Trinitatem nomen Petri ponit consuevit. Quæ singula Primatum Petri attestantur.

IV. CALVINISTÆ, vt M. Antonius l. 4. c. 1. Petro tribuunt Primatum Ætatis, Vocationis & Charitatis, cæterorum respectu Apostolorum.

SVADET ab autoritate Cassiani & Chrysostomi, Petrum fuisse seniorem Andrea fratrem. 2. Sunt, qui assertunt plus dilectū esse Dominum à Petro, quam Iohanne.

AUTOR. Non in iis consistit Primatus Petri: Quia incertæ sunt, variantque S. Patres. De ÆTATE: Seniorem putant Andream Epiphan. her. 51. Baron. tom. 1. an. 31. §. 23. &c. Et M. Antonius dubitans ait: *Quis diem nativitatis horum fratrum notarum vidit?* *Quis interrogavit eorum parentes?* Quid ergo in arena Petri primatum ædificas stulte architecte? De VOCATIONE: Hæc triplex fuit: 1. Admissio quorundam, Ioan. 1. ad Christum, non ut apud eum manerent; sed viderent solum. 2. Propriè vocati sunt ut Discipuli permansi, Matth. 4. 3. Propriè vocati sunt

vt Apostoli ex Discipulis electi, Luc. 6. Atque in hac Vocatione primo loco numeratur Petrus, Matth. 10. De CATEGORIÆ variant S. Patres. S. Tho. 1. q. 20. a. 4. ad 3. non audet definire. M. Antonius sic asserit: *Præsumtuosum videtur hoc diindicare: quia Proverb. 16. Spirituum ponderator est Dominus, & non aliud.*

V. CALVINISTÆ, vt M. Antonius ibidem. Negant Petrum habuisse Primatutam Ecclesiasticæ Potestatis & Iurisdictionis.

SVADET istis, vt Antonius. 1. Christus æquè omnibus Apostolis commendauit Ecclesiam. *Sicut misit me Pater, & ego mitto vos: Euntes docete omnes.* Ideo æquè omnes docuit, & Sp. Sancto impleuit. 2. Petrus nunquam exercuit Primatum: *Quia Act. 2. cum aliis instituit Diaconos: Ab aliis, Act. 8. missus est.* Item Paulus & Barnabas quæstiōnem de circumcisione detulerūt ad omnes, non ad solum Petrum. 3. Paulus in faciem restitit Petro, *quia reprehensibilis erat.*

AUTOR. Petrus accepit, habuit, exercuit Primatum Potestatis & Iurisdictionis Ecclesiæ præ cæteris Apostolis. 1. Quia illi dictū, *Pasce oves meas.* Liquet supra quæst. 6. Hinc S. Patres eum mirificis ornant titulis: vt *Vicariū Christi Ambros.* in Luc. 24. &c. *Caput Ecclesiæ.* Hieronymus in Psal. 13. Chrys. &c. *Caput fideliū & Pastorem Gregorius Dominici Augustinus.* &c. *Caput omnium Apostolorum Optatus Mileti.* Cyril. *Principem Apostolorum.* Cyrill. Ieros. Basil. *Pastorem Pastorū,* Eucherius, Bern. Alii *Coryphaeum, Verticē, Apicem, Antesignanum Apostolorum.* &c. 2. Idem docent Prærogatiæ Petri simul omnes sumtæ: è quibus Præcedentes Primatum, huius erant signa & dispositiones: Enī secutæ, erant effectus eiusdem Vnde ex singulis separatim non rectè insertur Primatus, sed ex omnibus iunctis.

Di.

DICO AD I. Commendauit Ecclesiā omnibus Christus; sed non ĀE-  
quē:nam soli Petro dixit: *Pasce. Iclic.* o-  
mnes primariē & eminenter cum iuris-  
dictione, etiam maiores in doctrina, seu  
spiritu. Nam ab his non pendet per se  
Iurisdictio.

AD II. At multa solus ac primus per-  
egit; cur illa præterit Caluinista? Nec  
lequitur, Electores hoc decreuerunt; ergo  
Imperator non habet Primatū. Ita,  
Apostoli Diaconos instituerunt: ergo  
Petrus non habuit Primatum? Dein:  
Missus Petrus est, non ex imperio cuius-  
quam; sed vel ex consensu, ut Pater mi-  
sit Filiū, & hic Sp. Sanctum: Vel ex direc-  
tione & consilio; ut Consiliarii subinde  
mittunt Regem. Demum: Sic multæ  
quaestiones deferuntur ad parlamentū;  
salvo Regis primatu.

AD III. Errauit Petrus, sed in Facto;  
quia simulabat Iudaiūmum cum scan-  
dalio gentilium. At in Fide errare non  
potuit: Quia Rogauit pro te, ut non deficiat  
fides tua. Nec ideo Primatum non ha-  
buit, licet reprehensus sit iustè à Paulo:  
Ut David à Ioab arguebatur, non ideo  
non erat Rex, 2. Reg. 19. Possunt enim  
superiores corrigi à subditis; sub debito  
modo. Ita S. Patres, & Col. 4. vers. 17.  
Nam apud D. Tho. 2. 2. q. 33. a. 4 corre-  
ctio duplex est, iustitia; quæ est Prælato-  
rum; & Caritatis; quæ & inferiorum est,  
ad eoque omnium.